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Z&ri i bilancit Shénime Viti ushtrimor Viti paraardhés
2016 2015
AKTIVET
A Aktivet Afatshkurtra 6,599,137 8,525,959
I|Mjetet monetare 3 159,891 4,281,615
1| Banka 1,753 46,378
2| Arka 158,138 4,235,237
Il]Investime : 0 0
1| Neé tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2| Aksionet e veta 0 0
3] Te tiera financiare 0 0
IITé drejta té arkétueshme : 1,506,726 433,669
1] Nga aktiviteti i shfrytézimit 4 1,079,312 0
2| Nga njésité ekonomike brenda grupit 0 0
3] Naga njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése

4] Té tiera 5 427 414 433,669|
5] Kapital | nénshkruar i papaguar 0 0
IV|Inventarét: 6 4 932,518 3,810,675
1| Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 0
2| Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte té gatshme 0 0
4] Mallra — 4,932,519 3,810,675
5| Aktive Biologjike (Gjé e gjalié né rrilje e majmeri) 0 0
6] AAGJM t& mbajtura pér shitie 0 0
7| Parapagime pér inventar 0 0
V|Shpenzime té shtyra 7 0 0
Vi|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 6,599,137 8,525,959

B Aktive afatgjata 2,106,859 2,221,542
I|Aktive financiare: 0 0
1| Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 8]
2| Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 ] |
3| Tity) pronésie né njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 [1]
4| Tituj t& huadh&nies né njasite ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 0 [1] |
5| Tituj t& tjer® t& mbajtur si aktive afatgjata 0 0
6] Tituj té tieré té huadhénies 0 0
IljAktivet materiale: 9 2,106,859 2,221,542
1] Toka dhe ndértesa 1,388,335 1,402,359
2| Impiante dhe makineri 694,956 789,723
3] Te tiera Instalime dhe pajisje 23,568 29,460
4| Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 0 0
ljAktive Biologjike 0 0
IV]Aktive jo materiale: 0 0

KROnNces B, pailenid

1 Jngjashme 0 0
2| Emri i Miré 0 0
3| Parapagime pér AAJM 0 0
V|Aktive tatimore té shiyra 0 0
Vi|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 2,106,859 2,221 542

AKTIVE TOTALE 8,705,996 10,747,501
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Z&ri i bilancit Shénime | Viti ushtrimor Viti paraardhés
2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI
Al Detyrime afatshkurtra: 4,866,915 7,432,750
1] Titujt e huamarrjes 10 (0] 0
2| Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 10 0 0
3] Arkétime né avancé pér porosi 1" 0 0
4] Té& pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 11 4,787 557 7,377,318
5| Deftesa té pagueshme 11 0 0
6| Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 11 0 0
7] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 11 0 0
8| T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndelsore 11 79,358 55,432
9| Te pagueshme pér detyrimet tatimore 11 0 8]
10| Te fjera te pagueshme 0 0]
1l Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
1 Té ardhura té shtyra 12 0 0
[\ Provizione 0 0
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 4 866,915 7,432,750
Bl |Detyrime afatgjata: 0 0
1] Titujt e huamarrjes 13 0 0
2| Detyrime ndaj institucioneve t& kredise 13 0 0
3] Arké&timet né avancé pér porosi 0 0
4| Te pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 0 0
5] Déftesa t& pagueshme 0 0
8] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7| Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 0 0
8] T& tjera t& pagueshme 13 0 0
Il Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
1 Té ardhura té shtyra 15 0 0
vV Provizione: 13 0 0
11 Provizione pér pensionet 0 0
2] Provizione té tiera 0 o]
1 Detyrime tatimore té shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime fotale 4,866,915 7 432,750
Kapitali dhe Rezervat 3,839,082 3,314,750
| Kapitali i Nénshkruar 16 2,800,000 2,800,000
Il Primi i lidhur me kapitalin 16 0 0
il Rezerva rivierésimi 17 0 0
IV Rezerva té tjera 17 0 0
1] Rezerva ligjore 0 0
2| Rezerva statutore 0 0
3] Rezerva té tjera 0 0
V Fitimi i pashpérndaré 18 0 0
Vi Fitim / Humbja e Vitit 18 1,039,082 514,750
Totali i Kapitalit 3,839,082 3,314,750
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 8,705,997 10,747,500
Fatmir Kalluci 3



Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime
2016 2015
Té ardhura nFa aktiviteti i shfﬁzimn 19 31255185 12569876
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhim t né
|proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 21 (28921170) (10919661
1| Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (28921170) (10919661)
2] Té tjera shpenzime 0 0
Shpenzime té personelit 23 (851907) (941186
1] Paga dhe shpérblime (814370) (806500)
2] Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
(paraqitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (137537) (134686)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 (114682) (46763
Shpenzime té tjera shfrytézimi 22 (45082) (55789)
Té ardhura té tjera 25 105 3
1| T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
{paragitur vegmas (& ardhurat nga njesité ekanomike brenda grupit) 0 0
2] T& ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé & aklivave afatgjata
{paragitur vegmas 1 ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
3] Interesat& arkétueshém dhe t# ardhura 1@ tjera té ngjashme
(paragitur vecmas 1é ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 105 3
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare
t& mbajtura si aktive afatshkurtra 24 0 0
Shpenzime financiare 25 0 0
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
vecmas pér t'u paguar tek njgsité ekonomike brenda grupit) (8] 0
2| Shpenzime & tjera financiare 0 0
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 1222449 606480
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 183367 91730
1] Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 183367 81730
2| Shpenzimi i tatim fitimit & shtyré 0 0
3| Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
FitimilHumbja e vitit 1039082 514750
Fitimi/fHumbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
|Interesat jo-kontroliuese
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pasqyra e Performancés AGJ
Viti ushtrimor Viti paraardhés
NR Pershkrimi | elementéve Shénime
2016 2015
Fitimi’fHumbja e vitit 1,039,082 514,750
Té ardhura & tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhes né veprimtari {& huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiate 0 0
Diferencat (+- nga rivierésimi | aktivet financiare (& mbaitura per shitje 0 0
Pjesa e @ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali i & ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
Totali i t& ardhurave gjith&pérfshirése pér vitin 1039082 514,750
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0% 0
0] 0
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Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)
Viti ushtrimor Viti paraardhés
AKTIVITETET Nr.refer. 2016 2015
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit 1039082 514750
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 114682 46763
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 114682 46763
Zhvlerssimi | aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit: (4760738) 3308046
Reniel(rritje) né t& drejtal e arkétueshme dhe té tjera (1073058) (211078
Rénie/(rritie) né inventaré (1121844) (2320274
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme (2589761) 5803218
Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit 23926 36181
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin & shfrytézimit (3606973) 3869559
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera 0
Arkétime nga shitja e investimeve & tjera 0
Dividenté t& arkétuar (514750) 0
Mijete monetare neto nga/(pérdorur né) aklivitetin e investimit (514750) 0
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0
Hua té arkétuara 0
Pagesa e kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté 0
Riblerje e aksioneve t& veta 0
Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral 0
Pagesa e huave 0
Pagesé e detyrimeve (& girasé financiare 0
Interes i paguar 0
Dividendé té paguar (310830)
Mjete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit 0 (310830
U
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare (4121724) 3558729
Mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare mé 1 janar 4281615 722886
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 159892 4281615
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Viera monetare ne banke (512) 1,753 46,378
Vlera monetare ne arke (531) 158,138 4,235,237
Vlera te tjiera ne arke (532) 0 0
Shuma 159,891 4,281,615
4, Klientet
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kliente per mallra,produkte e sherbime {411) 1,079,312 0
Premtim pagesa te arketueshme (413) 0 0
Klienle per aktivet afatgjata (414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore (418) 0 0
Parapagime te dhena (418) 0 0
Shuma 1,079,312 0
5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Personeli (teprica debitore) (421) 0 0
Shteti Sigur.Shogér.Shénd. (teprica debitore) (431) 0 0
Shieti tatime e taksa 427,414 433,669
Shteti Akciza (teprica debitore) (441) 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444) 40,889 150,224
Shteti TVSH-pér tu marré (445) 386,526 283,445
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442,447 449) 0 0}
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) (45) 0 0
Te drejta per tu arketuar te tiera (460,461,465) 0 0
Debitore te tjere kreditore te tiere (487) 0 0
Huadhenie afatshkurter (469) 0 0
Shuma 427,414 433,669
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6. Inventari
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Léndé té para 0
Materiale t& para dhe materiale t& tjera (311.312) 0 0
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) 0 0
Shuma Léndé t& Para e te ljera 0 0
Prodhim né& Proces
Prodhim né proces (331) 0 0
Punime né proces (332) 0 0
Shérbime né proces (333) 0 ]|
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme (341) 0 0
Produkte te gatshme (342} 0 0
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347) 0] 0
Shuma Produkte té Gatshme 0 0
Mallra pér Rishitie (351) 4,932,519 3,810,675
Aktive biclogjike (afatshkurtér) (36) 0 0
Zhvlerérsimi i aktiveve biologjike 0
AAGJIM t& mbajtura pér shitie {25) 0 0
Parapagime pér inventar (37),(408) 0 0
Shuma 4,932,519 3,810,675
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés gé& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura (481) 0 0
Interesa aktive te llogaritura {483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhme (488) 0 0
Shuma 0 0
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0
Te ardhura te periudhave te ardhme (488) 0 0
Shuma 0 [
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurtra 0 0
Llogari bankare té zbuluara(overdratfie) {518) 0 0
Hua né leke (5421) 0 0
Hua né monedha t& huaja (5422) 0 0
Huamarrje afatshkurira(Bankat) (4611) 0 0
Huamarrje afatshkurira te tjera (4612) 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (464) 0 0
Debitoré & tjere kreditoré té tieré (467) 0 0
Huadhenie afatshkurter (468) 0 0
Shuma Kthimetripagesat e huave afatshkurtera 0 0
Shuma 0 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té pagueshme ndaj furnitoréve 0 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-409) 4,787,557 7,377,318
Té pagueshme ndaj punonjésve
Detyrime ndaj personelit pér paga dhe shpérblime (421) 60,107 42,180
Paradhénie pér punonjésit (423) 0 0
Shuma Té& pagueshme ndaj punonjésve 60,107 42 180
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore {431) 19,251 13,253
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441) 0 Q
Tatim mbi t& ardhurat personale {442) 0 0]
Tatime te tiera per punonjesit (443) 0 0]
Tatim mbi fitimin (444) 0 0
Tvsh pér tu paguar (445) 0 0
Té tiera tatime pér tu paguar (447) 0 0
Tatim né& burim (449) 0 0
Shuma Detyrime Tatimore 19,251 13,253
Hua té tiera 0 0
Detyrime te tjera ( ortake ) 451),(455),(456] 0 0
Dividente pér tu paguar (457) 0 0
Shuma hua té tiera 0 0
Shuma 4,866,915 7,432,750
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra (4661) 0 0
Interesa pasive t& llogaritura (484) 0 0
Té ardhura t& periudhave t& ardhme (487 488) 0 0
Shuma 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bankat (4681) 0 0
Obligacionet (4682) 0 0
Qeraja financiare (460) 0 0
Shuma Hua beono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Provizione afatg’ata (4632) 0 0
Shuma 0 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té dreita dhe detyrime ndaj ortakéve (455,458) 0 0}
Parapagime {& marra (458) 0
0 0
Shuma 0 0
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afalgjata (4682) 0 0
Te ardhura te llogaritura (487) 0 0
Té ardhura té periudhave té ardhme (488) 0 0
Shuma 0 0
12
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés ge vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali i paguar (101) 2,800,000 2,800,000
Kapitali | nénshkruar i papaguar (102) 0 0
Prime te lidhur me kapitalin (103),(104),{108 0 0
Shuma 2,800,000 2,800,000
17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés qé& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivieresimi (108) 0 ]|
Rezerva té tjera (107) 0 0
0 0
Shuma 0 0
18, Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi | pashpérndaré (108) 0 0
Fitim / Humbja e Vitit (109) 1,039,082 514,750
0 0
Shuma 1,039,082 514,750
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitje e produkteve te gatshme {701) 0 0
Shitje e produkteve te ndermjetme (702) 0 0
Shitie e nenprodukteve (703) 0 0
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve (704) 0 125,840
Shitje malirash (705) 31,255,185 12,444,036
Shuma 31,255,185 12,569,876
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhura nga shitjet e tjera 0] 0
Qera {7081) 0 0
Komisione (7082) 0 0}
Transport pér té treté (7083) 0 0
Té tiera (7088) 0 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 0 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) 0 0
T¢ ardhura nga grantet (73) 0 0
Té ardhura té tiera {75) 9] 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve n 0 0
Shuma 0 0f
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime & materialeve (601) 0 0
Bierje/Shpenzime t& materialeve {é tjera {602) 1,018,250 81,459
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh (605) 27,902,920 10,838,202
Blerje/Shpenzime té tiera {608) 0 0
Shuma 28,921,170 10,919,661|
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shirytézimit
Sipas tabelés qé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga té treté 0 0
Trajtime té pérgjithshme {611) 0 0
Qera (613) 0 16,000
Mirémbaijtie dhe riparime (615) 0 0
Sigurime (818) 6,600 0
Kérkime dhe studime (617) 0 0
Té tiera {618) 3,180 0
Shuma Shérbime nga té treté 9,780 16,000
Shérbime t8 tiera 0 0
Personel jashie njésisé (621) 31,667 30,000
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe té ngjashme (623) 0 0
Publicitet reklama (524) 0 0
Transferime,udhetime dieta (625) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (626) 0 0
Shpenzime transporti (627) 0 0
Shpenzime pér shérbimet bankare (628) 3,635 4,738
Shuma Shérbime 1é tjera 35,302 34,738
Tatime dhe taksa 0 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kastot e blerjes) (632) 0 0
Akciza (833) 0 0
Taksa dhe tarifa vendore (624) 0 0
Taksa e rregjistrimit (635) 0 0
Tatime te tiera (638) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 0 0
Shpenzime & tiera 0 0
Subvecione té dhéna (653) 0 0
Shpenzime pér pritje e pérfagésime (654) 0 0
Gjoba démshpérblime (857) 0 5,051
Shpenzime té tiera (658) 0 0
Shuma Shpenzime té tjiera 0 5,051
Shuma 45,082 55,789
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime pér personelin 951,907 941,186
Pagat dhe shpérblimet @ personelit (641) 814,370 806,500
Sigurime shogeérore dhe shéndetsore (844) 137,537 134,686
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (845) 0 0
Shpenzime & tjera pér personelin (848) 0 0
Shuma 951,807 941,186
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24.Rénia né vieré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Amortizimet e aktiveve afalgjata (881) 114 682 46,763
Provizione per zhvieresimin e aktiveve financiare (688) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) {687) 0 0
Shuma 114,682 46,763|
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té ardhurat financiare 105 3
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (761) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (782) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (784) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere (765) 0 0
Te ardhura nga interesat (767) 105 3
Te ardhura te fjera financiare (768) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (7689) 0 0
Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (861) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (862) 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere (684) 0 0
Humbije nga shitja e letrave me viere (665) 0] 0
Shpenzime per interesa (867) 0 0
Shpenzime financiare te tjera (868) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (669) 0 0
Shuma 105 3
26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit 0 606,480
Shpenzime & pazbritshme pér efek! tatimor 0 0
Publicitet reklama (624) 0 ] |
Subvencine te dhena (653) 0 0
Shpenzime per pritie dhe perfagesime (B54) 0 0
Gjoba dhe demshperblime (857) 0 0
Shpenzime per interesa (667) 0 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata (681) 0 0
Paga te likujduara me arke {421) 0 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin (645) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 0 0
Fitimi tatimor 0 606,480]
Tatimi mbi fitimin 183,367 0
Shuma -183,367 606,480
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Shoq. Fatmir Kalluci Date 22.03. 2017
Nipti K387084350

DEKLARATE

Deklaroj se Shogeéria :

Fatmir Kalluci me NIPT K387084350

me administrator Z. Fatmir Kalluci

dhe aksioner :
pergindja e pjesemarrjes _100__%

1. Z. Fatmir Kalluci

ka hartuar pasqyrat financiare té vitit NIPTI :

komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:

Z. Lorenc Ajderaj ( kontabel | miratuar ) me NIPT - L32711001K

Administratori

Fatmir Kalluci
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SHENIMET SPJEGUESE
Sqarim:
Dhénia & shignimeve shpjeguese né k&té pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave t& késaj pjese duhet & béhet sipas kérkesave dhe strukiurés standare le percakluara ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet e jete -
a) Informacion | p&rgjithshém dhe politikat kortabél
bjShénimet ge shpjegojné z&rat e ndryshém (& pasqyrave financiare
c) Shénime & tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém
1 Kuadr ligjor: Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel | aplikuar ; Standartel Kombetare te Kontabilltetit ne Shaiperi. (SKK 2; 48)
3 Baza e pregatijes se PF - Te drejtal dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1. 35)
4  Panmet dhe karakieristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. | (SKK 1; 37 - €8)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet pasivel dhe transaksionet ekonomike le veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshle e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoje
nderprerjen e akiivitetil te saj,

©) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK.
d) KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte reafizuar ne masen e plale pér te gene e garta dhe te kuptueshme
per pardorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te mijaftueshme ne fushen e kontabiiitetit:
) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te iij Pasqyral Financiare jane hartuar vetem per zera materiale,
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshie & siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet @ meposhleme :
- Parimin e paragiljes me besniker
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi farmer ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim le gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teparuar, pa nen e mbivieresim le gellimshem
- Parimin e plotesisa duke paragitur nie pamje te vertete & te drejte te PF.
- Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Mesatare e ponderuar”
( Liogaritja e kostos messatare le ponderuar).(SKIK 4: 15)
Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat) eshie zbatuar metoda e
kapitalizirmit ne koston e skiivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 18)
Per vieresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modell | kostos duke i paraqgitur ne bilanc me kosto minus amottizimin e
ekumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogartjien e amortizimit te AAM (SKK §: 28) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te amortizimit per AAM
metoden e amorizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndeftesat jo mbi 5 % ne vit,te vieres se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni jo mbi 25 % te viefies se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera jo mbl 20 % le viefies se mbetur
Per llogaritjen & amorizimit ts AAJM (SKK 5: 58) njesia skonomike raporiuese ka percakluar 3| metode te amortizimit
metoden lineare ndersa normen e amortizimit jo mbi 15 % ne vit

Drejtuesi
Administratori
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